
Portaria nº 07-R/2025 - iNOVA Capixaba | 01 

 

 

Avenida Hugo Musso, 1100 - Praia da Costa 

CEP: 29101-284 - Vila Velha / ES 

Tel.: (27) 3636-3500 

 

PORTARIA Nº 07- R, DE 21 DE MARÇO DE 2025 

  
 
Prorroga o Concurso Público nº 01/2022, 
realizado pela Fundação Estadual de 
Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba, para 
provimento de cargos e formação de 
cadastro de reserva no âmbito do Hospital 
Dr. Benício Tavares Pereira (Hospital 
Estadual Central – HEC).  

 
 

O DIRETOR-GERAL DA FUNDAÇÃO ESTADUAL DE INOVAÇÃO EM SAÚDE – 
iNOVA CAPIXABA, no uso de suas atribuições que lhe conferem os artigos 30, inciso V e 
16, inciso V, do Estatuto Social e do Regimento Interno, respectivamente, da Fundação 
iNOVA Capixaba, resolve: 

Art. 1º Prorrogar nos termos do item 1.6 do Edital de Concurso Público nº 01/2022 – DAS 
DISPOSIÇÕES PRELIMINARES, o prazo do Concurso Público nº 01/2022, destinado ao provimento 
de cargos e à formação de cadastro de reserva, homologado por meio da Portaria nº 06-R, de 
24 de março de 2023. 

Art. 2º A presente prorrogação será de efeito imediato, para todos os fins e efeitos legais, 
ficando revogadas as disposições em contrário. 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua edição. 

 
 

Vila Velha/ES, 21 de março de 2025 

 
 

Rafael Amorim Ricardo 
Diretor-Geral da Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba 

 
 
 

 
 

 

  

 

REVISÃO Nº PROCESSO APROVAÇÃO DATA PÁGINAS 

00 2022-25WLK DIRGERAL 21/03/2025 01 


		2025-03-21T11:09:14-0300
	RAFAEL AMORIM RICARDO:09685478775




